Publicado em: 12/12/2019
http://www.csc.am.gov.br/portal/

ÓRGÃO: CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS
CSC/AM

Resenha: 164/19 – CSC                                                DATA: 12/12/2019
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 1118/2019–CSC: Contratação de Serviços de Instalação de
Cabeamento Estruturado para Rede de Computadores e Rede Telefônica,
destinados a atender as necessidades da SEINFRA.
2) PE n° 1119/2019–CSC: Aquisição de Ração Canina, para atender as
necessidades da Companhia Independente de Policiamento com Cães da
Polícia Militar do Estado do Amazonas - PMAM.
3) PE n° 1120/2019–CSC: Contratação de Serviços de Limpeza, Asseio e
Conservação Predial, com Fornecimento de Mão de Obra e todos os
Materiais e Equipamentos necessários para a execução dos Serviços,
destinados a atender as necessidades da AFEAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 30 de dezembro de 2019 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 30 de dezembro de 2019 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 1028/2019–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Aparelho de Ultrassom), para atender as necessidades do Hemocentro
Coordenador da Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do
Amazonas - FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 30 de dezembro de 2019 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 30 de dezembro de 2019 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 1053/2019–CSC: Contratação de Serviços para Fornecimento de
Solução Tecnológica Composta de Infraestrutura, Links de Comunicação de
Dados, Provimento de Acesso à Internet e Aplicativos de Mensagens, para
atender as necessidades da Comunicação Interativa do DETRAN/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de dezembro de 2019 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 19 de dezembro de 2019 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 582/2019-CSC, dia 23/12/2019 às 10:00 horas de Brasília.
2) PE n° 940/2019-CSC, dia 13/12/2019 às 10:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento da Nova Proposta de Preços
CC n° 016/2019 – CSC:
Empresa Classificada:
- P R Construções e Terraplanagem Ltda
O licitante participante do certame deverá encaminhar-se ao DGC/CSC para
retirar a Ata do Resultado do Julgamento.

Publicado em: 12/12/2019
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resultado do Julgamento das Proposta de Preços
CC n° 022/2019 – CSC:
Empresas Desclassificada:
- Pontual Serviços de Locação e Construtora Ltda
- P R Construções e Terraplanagem Ltda
- Costaplan Construções Ltda
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirar a Ata do Resultado do Julgamento.
Resultado do Julgamento das Documentações
CC n° 024/2019 – CSC:
Empresas Habilitadas:
- Ardo – Construtora e Pavimentação Ltda
- Evolution Terraplenagem e Empreendimentos Ltda
- IZA Construções e Comércio Ltda
- Mosaico Engenharia, Indústria e Comércio de Artefatos de Concreto Ltda
- Pontual Serviços de Locação e Construtora Ltda
- Tecnoarte da Amazônia Construção Civil Ltda
Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços
referente a CC nº 024/2019-CSC, ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 20/12/2019 às 10:30 horas de Manaus/AM, no Centro de Serviços
Compartilhados do Poder Executivo.
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirar a Ata do Resultado do Julgamento.

Walter Siqueira Brito

Presidente do CSC/AM